

<「特定原材料等一覧表(加工食品)」に掲載するアレルギー食品の表示について>

- 1 納入業者から提出された「物資規格」に基づいて作成しています。
- 2 掲載する加工食品は、中学校給食に使用する加工食品のうち、原材料で「特定原材料等28品目」及びたこを使用しているものに限ります。(「特定原材料等28品目」及びたこを使用していない加工食品は掲載しません。)
- 3 次に該当するものは表示しません。
 - (1) 同一製造ライン(機械・器具等)上で、特定原材料等を使用した別製品を製造する等、状況により特定原材料等が入ってしまうことが想定される加工食品
 - (2) 調味料、だし、添加物、ごま油、大豆油などの極微量成分
- 4 献立表のチェック方法

※ 各加工食品の使用日や使用する献立名については、それぞれの献立表をご確認ください。

 - (1) 除去食の提供、一部停止対応の生徒
「献立確認表」のアレルギー食品を含む料理名の先頭に★マーク、食材行に含まれるアレルギー情報を表示しています。
 - (2) 情報提供の生徒
「アレルギー食品使用予定献立表」のアレルギー食品にラインを表示しています。
- 5 中学校給食における食物アレルギー対応について
中学校給食において食物アレルギー対応が必要な場合は、申請手続きに必要な書類を中学校に備えていますので、中学校に申し出てください。

<問い合わせ先>

この表に掲載していない加工食品の成分や中学校給食における食物アレルギー対応に関して、
ご不明な点については下記まで問合せください。

尼崎市立学校給食センター (06)－6491－8390

特定原材料一覧表(加工食品等)

(令和7年度1学期用)R70307

食品名	規格等	鶏卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	あわび	いか	たこ	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	ごま	さけ	さば	ゼラチン	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	もも	やまいも	りんご	アーモンド	マカダミアナッツ
ナン(50g)冷	(50g)冷凍			●																										
マカロニ(エルボ3cm)	(エルボ3cm)			●																										
だいずひきわり(ドライパック)水煮																						●								
とうふ(ダイスカット)冷	(ダイスカット)冷凍																					●								
絹厚あげ(10g)冷	(10g)冷凍																					●								
うすあげきざみ冷	冷凍																					●								
こうやどうふ(サイロ)	(サイロ)																					●								
こうやどうふ(細切)	(短冊)																					●								
えだ豆(むきえだまめ)冷	(むきえだまめ)冷凍																					●								
ノンエッグマヨネーズ																						●								
チキンウインナー(スライス5mm)冷	(スライス5mm)冷凍																						●							
ハム(カット)冷	(カット)冷凍																								●					
ベーコン(カット)冷	(カット)冷凍																								●					
カット焼豚(バラ凍結)	(カット)冷凍																					●			●					
ヨーグルト飲料(プレーン)80ml	80ml		●																											
ヨーグルト飲料(マスカット)80ml	80ml		●																											
角チーズ(10g)	(10g)		●																											
平つくね(60g)冷	(60g)冷凍																						●		●					
餅いなり(35g)冷	(35g)冷凍																					●								
はるまき(50g)冷	(50g)冷凍			●																					●					
ハンバーグ焼煮(80g)冷	(80g)冷凍																					●	●		●					
ミンチボール(10g)冷	(10g)冷凍																						●		●					
ミンチカツ(60g)冷	(60g)冷凍			●																			●		●					
大豆とごぼうのミンチカツ(60g)冷	(60g)冷凍			●																		●	●		●					
ポテとお米のささみカツ	(60g)冷凍																					●	●							
淡路たまねぎコロッケ(60g)冷	(60g)冷凍			●												●														
かぼちゃコロッケ(50g)冷	(50g)冷凍			●																										
ポロニアカツ(50g)冷	(50g)冷凍																					●	●							
ポロニアステーキ(60g)冷	(60g)冷凍																						●		●					
ジャンボしゅうまい(30g)冷	(30g)冷凍			●																		●			●					